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Stanisław Zieliński - pierwszy polski 

ksiądz zamordowany przez komunistów 

w marcu 1945 roku w Kraśniku 

Ludzie, którzy znali tego młodego księdza, 

są przekonani o jego świętości. Towarzystwo 

imienia ks. Stanisława Zielińskiego, jakie 

zawiązało się w Kraśniku, stara się o jego 

beatyfikację. Jego grób znajduje się w Kraśniku 

obok kościoła pw. Św. Ducha, gdzie rektorem był 

ów młody kapłan. 

Ksiądz Stanisław Zieliński był kapłanem 

Archidiecezji Lubelskiej. Urodził się w Pełczynie 

23 września 1911 r., a święcenia przyjął z rąk 

biskupa Mariana Fulmana 20 czerwca 1937 r. 

W latach 1937–1940 był wikariuszem 

w Tarnogórze. Stamtąd został przeniesiony do 

Krzczonowa. Prawdopodobnie miało to związek 

z jego działalnością konspiracyjną – przeniesienie 

do innej parafii nastąpiło w obawie przed 

aresztowaniem księdza zaangażowanego 

w działalność niepodległościową. Między 1941 

a 1945 rokiem był rektorem Kościoła Ducha 

Świętego w Kraśniku i prefektem miejscowych 

szkół. Pracując w kraśnickiej parafii niósł pomoc 

najuboższym tworząc m.in. jadłodajnie dla 

ubogich, kupował lekarstwa, zbierał odzież. 

Opiekował się młodzieżą, aktywnie angażując się 

w tajne nauczanie i udzielając darmowych 

korepetycji. Rozpoczął też remont Kościoła 

Ducha Świętego. Także tutaj zaangażowany był 

w działalność konspiracyjną, był kapelanem 

dobrze zorganizowanych w okolicach Kraśnika 

struktur Narodowych Sił Zbrojnych. Wiadomo 

też, że uczestniczył w partyzanckich pogrzebach. 

Po wyzwoleniu nadal prowadził swoją pracę 

wśród biednych. Został członkiem Miejskiej Rady 

Narodowej w Kraśniku, a z zachowanych 

dokumentów wynika również, że kilkakrotnie 

uczestniczył w posiedzeniach Powiatowej Rady 

Narodowej, gdzie zabierał głos, apelując o pomoc 

dla biednych. 

Jego interwencja w sprawie zmiany nazwy 

ul. Józefa Piłsudskiego na ul. Partyzantów mogła 

być, zdaniem niektórych, bezpośrednią przyczyną 

jego zabójstwa. Według świadków zginął we 

własnym mieszkaniu, w sobotę, 10 marca 1945 r., 

o godzinie 21.15 od strzału w głowę. Dwaj 

mężczyźni, którzy wtargnęli do mieszkania 

kapłana postrzelili również jego gospodynię. 

Jednego z domniemanych sprawców złapano 

i osądzono (za postrzelenie gospodyni, nie za 

zabicie księdza). Według niektórych za śmierć 

ks. Stanisława Zielińskiego odpowiadają 

funkcjonariusze Urzędu Bezpieczeństwa. 

„Od dzieciństwa miałem wiele serca dla 

biednych i cierpiących. I najwyższym moim 

ideałem, największym pragnieniem było i jest - 

poświęcić się dla nich całkowicie, nieść im 

pociechę, ukojenie, pomoc. Jeżeli Bóg mi pozwoli 

zostać kapłanem, pójdę do nich. Zbliżę się do 

nich. Ukażę, że są mi specjalnie drodzy, że ich 

kocham więcej niż wszystkich innych” - 

zanotował kleryk Stanisław Zieliński podczas 

rekolekcji przed subdiakonatem. Pan Bóg dał mu 

zostać kapłanem, posłał do ludzi, których tak 

bardzo kochał i którym niósł nadzieję. Zapłacił za 

to najwyższą cenę - cenę swojego życia. 



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 25 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 25 

7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę  Matki Bożej, świętego 

Józefa i wypełnienie woli Bożej dla Agaty 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 25 

11.00 O zdrowie dla Agnieszki 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 25 

18.00 +Marcin (13 r śm.) 

 

WTOREK, 26 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 26 

7.00 +Adam Dziedzic (31 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

7.00 +Jan Ziembowicz (2 r śm.) 

7.30 +Roman Węgrzyn oraz za rodziców i teściów Węgrzynów i 

Gąsiorów 

7.30 +Jolanta Gajewska, Zygmunt Juśkiewicz oraz zmarli z 

rodziny 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 26 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 26 

18.00 +Waldemar ( 21 r śm.) o radość nieba 

18.00 +Kazimiera Drob (3 r śm), zmarli z rodziny Drobów, Joanna 

Łaskawiecka 

 

ŚRODA,  27 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 27 

7.00 +Alfred, Karolina, Tadeusz, Helena Psujek, Alfreda(k) i 

Zygmunt Wróblewscy 

7.30 O nawrócenie i przemianę życia dla Michała 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 27 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 27 

18.00 +Jan (19 r śm.) i Zenobia Filipiak, Wiktoria i Ignacy 

Filipiak, Zofia i Jan Dąbrowscy 

 

CZWARTEK, 28 września 

7.00 + Jadwiga Kuras – gregorianka 28 

7.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski, Boże 

błogosławieństwo dla Wacława w dniu imienin 

7.30 +Grzegorz Janina, Antoni, Marian zmarli z rodziny 

Wielgoszów 

8.00 Wotywa do św. Judy Tadeusza 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 28 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 28 

18.00 +Zygmunt, Zofia i zmarli z rodziny 

 

PIĄTEK, 29 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 29 

7.00 W intencji ofiarodawców  

7.30 Za wstawiennictwem św. Gabriela Archanioła podziękowanie 

za chrzest z prośbą opiekę Bożą i zdrowie dla Gabrysi 

11.00  Wotywa do św. Brygidy 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 29 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 29 

 

SOBOTA, 30 września 

7.00 +Jadwiga Kuras – gregorianka 30 

7.30 +Helena, Jan, Henryk, zmarli z rodziny Kurków i Płatków 

11.00 +Stefan Nowak – gregorianka 30 

11.00 Dziękczynna z prośbą o opiekę Matki Bożej, dary Ducha 

Świętego na kolejny rok działalności młodzieży Wszechpolskiej w 

Lublinie 

11.00 Jadwiga i Feliks Zając 

18.00   35 – lecie ukończenia studiów Wydziału Lekarskiego UM 

18.00 +Stanisław Sanocki – gregorianka 30 

18.00 +Mieczysław Łukasik (35 r śm.) oraz Zofia Łukasik 

 

26 NIEDZIELA ZWYKŁA,  1 października 

7.00 +Marian, Bronisław, Jerzy, Stefania (k) 

8.00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, opiekę Bożą, potrzebne łaski 

dla Zofii w dniu 75-tych urodzin 

8.00 +Janina, Edward oraz dusze w czyśćcu cierpiące 

9.30 +Stefania (k), Rafał, Janusz Och, Zofia Kusyk i zmarli z 

rodziny Ochów i Rogozów 

9.30 Dziękczynna z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i 

potrzebne łaski dla Teresy w dniu imienin 

11.00 +Piotr Wrona ( 1m-c od śmierci) by Pan przyjął go do 

chwały nieba 

11.00 +Zenon Jabłoński (1 r śm.) 

12.00 +Stanisława Mazurek – gregorianka 1 

12.00 +Józef, Stanisław, Grzegorz, Danuta, Władysław, Józefa (k) 

z rodziny Kosior oraz zmarli z rodziny Pytków i Gąsków 

13.15 +Wiesław 

13.15 +Marianna (k) Piotrowska (25 r śm.) i zmarli z rodziny 

Piotrowskich 

16.00 +Lucjan Borowski – gregorianka 1 

18.00 +Hanna, Lidia, Gabriela, Anna, Lucyna 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

SKLEP U BRYGIDY 
ul. Gabriela Narutowicza 6, 20-004 Lublin  

 

poniedziałek – piątek: godz. 9.00 – 17.00 

sobota: godz.  9.00 – 14.00 

tel. 81 534 34 39 
Poleca:  

Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu,  gromnice, 

świece do chrztu, świece okolicznościowe,  podręczniki do 

religii, modlitewniki, książki religijne, dewocjonalia, 

kalendarze i terminarze, kartki okolicznościowe, obrazy na 

płótnie, obrazy - wyrób ze srebra,  krzyże, ikony, ryngrafy, 

płaskorzeźby, pamiątki chrztu, bierzmowania i ślubu,  

upominki na Pierwszą Komunię i inne, miody, zioła z 

klasztornych ogrodów.  

ZAPRASZAMY !!! 

 

 

PODZIĘKOWANIE 
Zarząd Centrum Wolontariatu w Lublinie składa 

serdeczne podziękowanie za otwartość  

na potrzeby osób w kryzysie bezdomności i troskę  

o ich rozwój duchowy. 

 

W dniu 17. 09.2023 r. zebraliśmy 5657,9 zł 

i 2 Euro. Będziemy mogli zakupić potrzebne 

rzeczy na rekolekcje i opłacić część rekolekcji. 

 

Wszystkim, którzy włączyli się w akcję i udzielili 

materialnego wsparcia dziękujemy, za wyobraźnię 

miłosierdzia, za dobre i wrażliwe serca  

na potrzeby ludzi w trudnej sytuacji materialnej.  

 

DZIĘKUJEMY !!! 
 

 



SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

„Szukajcie Pana, 

gdy pozwala się znaleźć!” 

 

Czy jesteśmy adresatami tych słów 

proroka Izajasza z dzisiejszej Liturgii Słowa? Czy 

nie znamy Pana, aby Go szukać? Jak najbardziej, 

te słowa, mimo iż napisane w VI w. przed 

Chrystusem, są także i dla drogowskazem na drogi 

naszego życia. Poznanie Boga bowiem nie jest 

aktem jednorazowym, jak może chcieliby 

niektórzy. Nie da się Boga poznać raz, to 

nieustający proces, jak nieustające jest życie 

człowieka. Nowe dni życia to ciągle nowe 

poznawanie Boga, odkrywanie GO. I choć 

człowiek ma pewną wiedzę, to jednak jest słaby 

w swym poznaniu, niedoskonały, nasze myśli 

często nie są Jego myślami. Dlaczego – zapyta 

ktoś? 

Człowiek od początku miał w sobie chęć 

poznania – pamiętamy początek Księgi Rodzaju. 

I zaraz na początku to poznanie się załamało, i to 

w obliczu samego Stwórcy. Człowiek: mężczyzna 

i kobieta, ulegli pokusie szatana, mimo że znali 

Boga twarzą w twarz, że byli szczęśliwi. Bóg 

jednak nie zostawia człowieka samego w jego 

dążeniach do poznania prawdy o sobie. Poznanie, 

które załamało się, możemy odnaleźć 

w Chrystusie! Bez Niego, jak mówi Sobór 

Watykański II, bez Chrystusa człowiek nie może 

zrozumieć drugiego człowieka, więcej, człowiek 

sam siebie nie może zrozumieć do końca bez 

Chrystusa! W Nim chcemy odzyskać to widzenie 

świata, które było u progu dziejów. W Nim, który 

był, jest i ciągle pozostaje Prawdziwym 

Człowiekiem i Prawdziwym Bogiem. 

W Nim każdy ma przystęp do pełnego 

poznania. Mówię każdy, bo ciągle mam 

w pamięci dzisiejszą ewangelię. Ma ona swój nie 

tyle wymiar ekonomiczny, co ukazuje obraz 

miłosiernego Ojca. Daje On poznać swą dobroć 

każdemu, kto tylko uczciwie szuka. To jest 

warunek, a nie ten kto był pierwszy czy ostatni, 

bliżej czy dalej, mały czy wielki. Taka dobroć 

Ojca zachęca każdego z nas, by nie zatrzymać się 

w naszym życiu na tym, co już znamy, co 

uzyskaliśmy, kim jesteśmy. Naszym powołaniem 

jest szukać, odkrywać w sobie nowe życie – nowe 

w Chrystusie! Nie kontrolować innych, a już na 

pewno nie samego Boga, jak to ma miejsce 

w dzisiejszej ewangelii. Nade wszystko sami 

szukajmy Pana, a inni często znajdują Go poprzez 

nasze postępowanie. Zatem szukajmy… xjj 

Relikwie 

Bł. Wincentego Kadłubka 

w naszej świątyni 
 

W dniu 29 września 

1974 roku odbyła się 

uroczystość intronizacji cząstki relikwii 

b. Wincentego, sprowadzonej z inicjatywy 

i staraniem ks. kan. dra S. Młynarczyka 

z klasztoru OO. Cystersów w Jędrzejowie. W 

liturgii Kościoła wspominamy Błogosławionego 9 

października. 

Wincenty urodził się w Karwowie pod 

Opatowem pomiędzy 1155 a 1160 r. Największe 

dzieło jego życia i literatury tamtych czasów to 

Kronika polska (Chronica Polonorum). Gdy 

w 1207 r. umarł biskup krakowski, Pełka, na jego 

następcę został wybrany Wincenty. On zaś po 

dziesięciu latach pasterzowania diecezji 

krakowskiej, za pozwoleniem papieża Honoriusza 

III w 1218 r. Wincenty zrzekł się urzędu. Czuł, że 

spełnił zadanie swojego życia i postanowił 

wstąpić do klasztoru. Wybrał sobie opactwo 

cystersów w Jędrzejowie, przy kościele, który sam 

konsekrował. Zgodnie z zasadą ascetyczną "Bogu 

wszystko - sobie nic" pozostawił swój majątek 

rodowy, bogactwo i splendor urzędu biskupiego, 

i - jak podaje tradycja - boso i pieszo jako 

pokutnik udał się do klasztoru. Wincenty zmarł 

w Jędrzejowie 8 marca 1223 r. i został pochowany 

w prezbiterium klasztornego kościoła, co może 

świadczyć o tym, że zmarł w opinii świętości. 

26 kwietnia 1633 r. dokonano otwarcia 

grobu Wincentego. Ciało znaleziono prawie 

nienaruszone, co przyczyniło się do rozbudzenia 

jego czci. W roku 1764 Kongregacja Obrzędów 

zatwierdziła kult, a papież Klemens XIII podpisał 

odpowiednią bullę, co równało się formalnej 

beatyfikacji.   (za www.brewiarz.pl) 
 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  

2 x 200,00 zł, 1 x 100,00 zł  

Najbliższa w piątek 29.09. o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 
 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.brewiarz.pl/
http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święci Archaniołowie 
 

Aniołowie są istotami ze swej natury 

różnymi od ludzi. Należą do stworzeń, są nam 

bliscy, dlatego Kościół obchodzi ich święto 

29 września. W tym roku tego dnia przypada 

niedziela. 

W tradycji chrześcijańskiej MICHAŁ to 

pierwszy i najważniejszy spośród aniołów (Dn 10, 

13; 12, 1; Ap 12, 7 nn), obdarzony przez Boga 

szczególnym zaufaniem i kluczami do nieba. 

Hebrajskie imię Mika'el znaczy "Któż jak Bóg". 

Według tradycji, kiedy Lucyfer zbuntował się 

przeciwko Bogu i do buntu namówił część 

aniołów, Archanioł Michał miał wtedy wystąpić i 

z okrzykiem "Któż jak Bóg" wypowiedzieć wojnę 

szatanom. 

W Piśmie świętym pięć 

razy jest mowa o Michale. 

W księdze Daniela jest nazwany 

"jednym z przedniejszych książąt 

nieba" (Dn 13, 21) oraz "obrońcą 

ludu izraelskiego" (Dn 12, 1). 

Św. Jan Apostoł określa go 

w Apokalipsie jako stojącego na 

czele duchów niebieskich, 

walczącego z szatanem (Ap 12, 

7). Św. Juda Apostoł podaje, że 

jemu właśnie zostało zlecone, by 

strzegł ciała Mojżesza po jego 

śmierci (Jud 9). Św. Paweł Apostoł również o nim 

wspomina (2 Tes 4, 16). Jest uważany za anioła 

sprawiedliwości i sądu, łaski i zmiłowania. 

Jeszcze bardziej znaczenie św. Michała akcentują 

księgi apokryficzne: Księga Henocha, Apokalipsa 

Barucha czy Apokalipsa Mojżesza, w których 

Michał występuje jako najważniejsza osoba po 

Panu Bogu, jako wykonawca planów Bożych 

odnośnie ziemi, rodzaju ludzkiego i Izraela. 

Michał jest księciem aniołów, który ma klucze do 

nieba. Jest aniołem sądu i Bożych kar, ale też 

aniołem Bożego miłosierdzia. 

GABRIEL po raz pierwszy pojawia się 

pod tym imieniem w Księdze Daniela (Dn 8, 15-

26; 9, 21-27). W pierwszym wypadku wyjaśnia 

Danielowi znaczenie tajemniczej wizji barana 

i kozła, ilustrującej podbój przez Grecję 

potężnych państw Medów i Persów; w drugim 

wypadku archanioł Gabriel wyjaśnia prorokowi 

Danielowi przepowiednię Jeremiasza o 70 

tygodniach lat. Imię "Gabriel" znaczy tyle, co 

"mąż Boży" albo "wojownik Boży". W tradycji 

chrześcijańskiej (Łk 1, 11-20. 26-31) przynosi 

Dobrą Nowinę. Ukazuje się Zachariaszowi 

zapowiadając mu narodziny syna Jana 

Chrzciciela. Zwiastuje także Maryi, że zostanie 

Matką Syna Bożego. 

Według niektórych pisarzy kościelnych 

Gabriel był aniołem stróżem Świętej Rodziny. 

Przychodził w snach do Józefa (Mt 1, 20-24; 2, 

13; 2, 19-20). Miał być aniołem pocieszenia 

w Ogrójcu (Łk 22, 43) oraz zwiastunem przy 

zmartwychwstaniu Pana Jezusa (Mt 28, 5-6) i przy 

Jego wniebowstąpieniu (Dz 1, 10). 

RAFAŁ przedstawił się w Księdze 

Tobiasza, iż jest jednym z "siedmiu aniołów, 

którzy stoją w pogotowiu i wchodzą przed 

majestat Pański" (Tb 12, 15). Występuje w niej 

pod postacią ludzką, przybiera pospolite imię 

Azariasz i ofiarowuje młodemu Tobiaszowi 

wędrującemu z Niniwy do Rega w Medii swoje 

towarzystwo i opiekę. Ratuje go z wielu 

niebezpiecznych przygód, 

przepędza demona Asmodeusza, 

uzdrawia niewidomego ojca 

Tobiasza. Hebrajskie imię Rafael 

oznacza "Bóg uleczył". Św. Rafał 

Archanioł ukazuje dobroć 

Opatrzności. Pobożność ludowa 

widzi w nim prawzór Anioła Stróża. 

 
(źródło: http://brewiarz.pl/) 

Obok logo Patrona filatelistów: 

Wizerunek Archanioła Gabriela 

przedstawionego jako młodzieńca w 

fałdzistej szacie, z dwoma do połowy 

rozwiniętymi skrzydłami i aureolą wokół głowy. 

Projektantem tego znaku jest prof. Alfred Misof z Wiednia 

 

 

Codzienna modlitwa 

do św. Michała Archanioła 
 

Święty Michale Archaniele, 

który w brzasku swego istnienia wybrałeś Boga 

i całkowicie oddałeś się spełnieniu 

Jego świętej woli. 

Wstaw się za mną do Stwórcy, abym dzisiaj, 

za Twoim przykładem, na początku nowego dnia, 

otwierając się na działanie Ducha Świętego, 

w każdej chwili oddawał się Bogu, 

wypełniając z miłością jego świętą wolę. 

Niech razem z Tobą wołam bez ustanku: 

Któż jak Bóg! 

Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

http://brewiarz.pl/

